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Obecné zastupiteľstvo v Buzitke v súlade s § 11 ods. 4 písm. k/ zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje tieto 

 

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Buzitke 

 

Čl. 1 

Rozsah platnosti 

Tieto zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Buzitke (ďalej len Zásady) 

upravujú odmeňovanie: 

a) poslancov obecného zastupiteľstva.  

b) poslancov – členov obecnej rady 

c) poslancov – predsedov, podpredsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva 

 

Čl. 2 

Poslanecká odmena 

 

1) Poslancovi patrí za výkon poslaneckej práce a za účasť na zasadnutí OZ odmena vo 

výške 25,00 Eur. 

2) Poslancom OZ s prihliadnutím na kvalitu výkonu ich funkcie, zohľadňujúc ich prácu 

a aktivitu môže byt koncom roka na návrh starostu obce po prerokovaní na obecnom 

zastupiteľstve a schválením na obecnom zastupiteľstve vyplatená mimoriadna 

odmena. 

3) Poslancovi OZ za neúčasť na rokovaní OZ odmena nepatrí. 

 

Čl. 3 

Odmena člena Obecnej rady v Buzitke 

Poslancovi, ktorý je členom Obecnej rady v Buzitke za účasť na zasadnutí Obecnej rady 

nepatrí odmena. 

 

Čl. 4 

Odmena predsedu, podpredsedu a členov komisie OZ Buzitka 

 

Poslancovi, ktorý je členom komisie za účasť na rokovaní komisie OZ nepatrí odmena. 

 

Čl. 5 

Zúčtovanie odmien poslanca 

 

1) Podkladom na zúčtovanie odmien poslancov podľa týchto Zásad sú prezenčné listiny 

so zasadnutí OZ. 

2) Odmeny sa vyplácajú vždy po dohode s poslancami, úhrne za dohodnuté časové 

obdobie. 

3) Výdavky súvisiace s výplatou odmien v zmysle týchto Zásad sa uhrádzajú 

z rozpočtových prostriedkov Obce Buzitka. 

 



Čl. 6 

Záverečné ustanovenia 

 

1) Priznanie odmien podľa týchto Zásad nepodlieha ďalšiemu schvaľovaniu v orgánoch 

obce. 

2) Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Buzitke, boli schválené 

uznesením OZ č. 87/2020 dňa 4.3.2020. 

3) Zmeny a doplnky týchto Zásad schvaľuje OZ. 

4) Zásady nadobúdajú účinnosť dňom schválenia. 

5) Schválením týchto zásad sa mení: Platový poriadok odmeňovania zamestnancov 

a volených orgánov obce.  

 

 

 

 

 

.................................................... 

         Miroslav Malatinec 

              Starosta obce 


